
 راه‏حل ناترازی برق 
توسعه نیروگاه خورشیدی است

توسعه نیروگاه‏های خورشیدی کوچک‏مقیاس کلید 
حل ناترازی برق است. به گزارش خبرنگار اقتصادی 
ایرنا، شهریار صابر، نایب‏ رئیس انجمن سازندگان و 
تأمین‏کنندگان کالا و خدمات انرژی‏های تجدیدپذیر 
)ساتکا(، گفت: گرچه نیروگاه‏های خورشیدی کوچک 
و متوسط روی سقف خانه‏ها و کارخانه‏ها از نظر 
ظرفیت هر نیروگاه کوچک و ناچیز به نظر می‏رسد اما 
تیراژ و تعداد زیاد آنها گره‏گشای معضل برق است. 
این یک مسئله ساده ریاضی است که حاصل‏ ضرب 
ظرفیت‏های کوچک در تیراژ بالا )تعداد بالا( منجر به 
مجموع بزرگ می‏شود. او با بیان اینکه دولتمردان ما 
نباید نیروگاه‏های خورشیدی کوچک‏مقیاس را دست‏کم 
بگیرند، افزود: آنها باید به توان و به پتانسیل پیمانکاران 
نیروگاه‏های خورشیدی کوچک‏مقیاس که حدود ۳۰۰ 
تا از آنها در انجمن ساتکا هستند، و در سراسر استان‏ها 
و شهرستان‏های کشور حضور دارند، اطمینان کنند و 
در کنار احداث نیروگاه‏های بزرگ، فضا را برای احداث 

نیروگاه‏های خورشیدی کوچک‏مقیاس فراهم کنند.

سازمان برنامه و بودجه 
جایگاه‏های سوخت را نجات دهد

سازمان برنامه و بودجه با پیشنهاد میزان افزایش 
حق‏العمل کارشناسی‏شده، جایگاه‏ها را از تعدیل نیرو، 
کاهش ضریب ایمنی، کاهش کیفیت خدمات و تعطیلی 
نجات دهد. به گزارش تسنیم، اسدالله قلی‏زاده، رئیس 
صنف جایگاهداران سوخت کشور گفت: بیش از 7 
ماه از سال می‏گذرد و جایگاه‏های سوخت همچنان 
با نرخ‏های سال 1402 حق‏العمل دریافت می‏کنند؛ 
این درحالی‏است که مدارک متقن و مستندات دقیق 
در ابتدای سال به سازمان حمایت مصرف‏کنندگان و 
تولیدکنندگان جهت محاسبه میزان افزایش حق‏العمل در 
سال جدید ارائه کردیم و این سازمان در اسرع وقت وظیفه 
خود را انجام داده است. او افزود: بخش اعظم دریافتی 
جایگاهداران صرف هزینه‏ها می‏شود و سود خالص 
زیادی برای اکثریت جایگاه‏های کشور متصور نیست و 
این رویه منجر به کاهش روزافزون ایمنی، نزول کیفیت 

خدمات، تعدیل پرسنل، عدم نوسازی و... شده است. 

 عدم همکاری بانک‏ها 
در تامین مالی نهضت مسکن

به دلیل ذی‏نفع بودن در ساخت‏وساز، بانک‏ها در تامین 
مالی نهضت ملی مسکن همکاری نمی‏کنند. به گزارش 
ایسنا، سعید لطفی، دبیر اتحادیه املاک کشور، درباره 
چرایی کم‏کاری بانک‏ها در پرداخت تسهیلات مسکن 
به مردم و بخش خصوصی عنوان کرد: برای گذر از 
بحران مسکن کشور بهتر است بانک‏ها از فعالیت در 
حوزه مسکن خارج شوند. چراکه بانک‏ها به صورت 
کلی تمایلی به ارائه تسهیلات به بخش خصوصی و مردم 
ندارند. او درخصوص تامین منابع مالی ساخت‏وساز 
نهضت ملی مسکن، گفت: امروز در کشور بخش 
خصوصی فعال وجود دارد و باید به این بخش توجه 
بیشتری کرد. بهتر است به جای فرصت‏آفرینی برای 
بانک‏ها فرصت‏های عرضه خدمات بخش خصوصی و 
انبوه‏سازها را در کشور فراهم کرد. با فراهم کردن فرصت 
برای بخش خصوصی و مردم، به‏طور حتم چرخه مسکن 
در کشور راه می‏افتد که این امر تنها با خروج بانک‏ها از 
این حوزه و ورود بخش خصوصی به آن است. بنابراین 
بهترین جایگزین بانک‏ها برای تامین مالی در حوزه 
مسکن کشور همان انبوه‏سازها و بخش خصوصی است.
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نیست که باید اصلاحاتی صورت گیرد. او همچنین 
از چندنرخی بودن ارز گلایه کرده بود و گفت که 
مجلس انتظار دارد سیاست‏های ارزی اصلاح شود. 

در دولت حسن روحانی ارز نیمایی با قیمت 
۴۲۰۰ تومانی به کالاهای اساسی و دارو پرداخت 
می‏شد که فاصله قیمتی این ارز با ارز بازار آزاد باعث 
فساد و اختلال در سیستم توزیع ارز شده بود. دولت 
سیزدهم این ارز را با عنوان ارز ترجیحی به ۲۸ هزار 
و ۵۰۰ تومان افزایش داد اما قیمت ارز در بازار آزاد 
چنان بالا بود که باز همان مشکلات را برجا گذاشت. 
وزیر اقتصاد دولت چهاردهم بر این اعتقاد است که 
باید فاصله قیمتی ارز نیمایی و آزاد به حداقل برسد 
اما رئیس بانک مرکزی از تورم‏زا بودن این سیاست 
می‏گوید. محمدرضا فرزین چندی پیش در مجلس 
گفته بود: »امکان افزایش بیشتر قیمت ارز نیما 
وجود ندارد. از ابتدای سال تاکنون قیمت این ارز 
از حدود ۴۱ هزار تومان تا حدود ۴۷ هزار تومان 
رسیده است یعنی ما تحت‏تأثیر متغیرهای بنیادین، 
اصلاحاتی در نرخ ارز انجام داده‏ایم، نمی‏توان نرخ 
آن را بیش از این مقدار افزایش داد چون ما نگران 
نرخ تورم هم هستیم، پایین بودن نرخ ارز برای 
کنترل تورم است و چنانچه با سیاست‏های ارزی 
اتخاذشده نرخ تورم افزایش پیدا کند، آن سیاست‏ها 

مناسب به‏نظر نمی‏رسند.« 
همانطور که رئیس بانک مرکزی گفته نرخ ارز 
نیمایی تا ۴۷ هزار تومان نیز بالا رفته که نشان 
می‏دهد وزیر اقتصاد در حال اجرای سیاست‏هایی 
برای نزدیکی این نرخ با نرخ ارز آزاد است اما اینکه 
نرخ آزاد در این چند روز افزایشی بوده را چگونه 
می‏توان تحلیل کرد؛ مسائل و اتفاقات سیاسی و 
نظامی در منطقه یا عوارض ناشی از جراحی نرخ ارز 

ترجیحی؟

فعالان خصوصی

نشود، مثلًا اگر نرخ ارز نیمایی ۵۰ هزار تومان و قیمت ارز 
آزاد ۶۰ هزار تومان باشد، چون اجناس به قیمت بازار آزاد 
فروخته می‏شود پس در حقیقت در حال توزیع رانت هستیم 
و به فردی که ارز نیمایی دارد سود می‏دهیم. نگاه دیگری نیز 
وجود دارد که وقتی نرخ نیمایی به بازار آزاد نزدیک می‏شود به 
همان میزان ممکن است که نرخ ارز آزاد پرش داشته باشد و 
فاصله ادامه پیدا کند. یکسان‏سازی ارز الزاماتی دارد که نیاز 
به منابع بسیار زیادی است و بانک مرکزی باید نرخی را اعلام 
کند که به آن نرخ حمله نشود، همچنین فروختن نرخ ارز نیز 
آزاد باشد تا هر فرد بتواند به بانک مراجعه کرده و ارز خود را 
بخرد. من اعتقاد دارم امروز نمی‏توانیم کالاهای اساسی، 
نهاده‏ها و دارو را با نرخ آزاد وارد کنیم اما باید نسبت به تورم 
تعدیل صورت بگیرد و دولت مابه‏التفاوت را حساب و تامین 
کند. باید تمام مقررات را به نحوی تنظیم کنیم که به سمت 
تک‏نرخی شدن ارز برویم تا این مقررات در آینده نزدیک به 
یکسان‏سازی ارز منجر شود. نرخ ارز به این دلیل بالا می‏رود 
که بانک مرکزی منابع نداشته باشد و نتواند جوابگوی تقاضا 
باشد، در حال حاضر و با تنش‏هایی که وجود دارد ما خروج 
سرمایه را با رقم بسیار زیادی داریم و در کنار آن قاچاق کالا 
نیز صورت می‏گیرد؛ اگر منابع ارزی بانک مرکزی نتواند این 
دو مورد را پوشش دهد یعنی همچنان نرخ ارز افزایشی باقی 
خواهد ماند. میزان فروش نفت و قیمت فروش نفت است که 
منابع ارزی بانک مرکزی را مشخص می‏کند و تعیین می‏کند 

که چگونه بازار ارز را مدیریت کنند. 

هستیم، دولت کسری بودجه دارد و بانک‏ها ناترازی دارند یعنی 
به پول نیاز داریم و این پول در شرایط تحریم و نبود FATF تامین 
نمی‏شود. اگر هدف رفاه مردم باشد مسلماً تک‏نرخی بودن ارز 

هیچ کمکی به سفره دهک‏های اول، دوم و سوم نمی‏کند. 
Ó  انتخابات آمریکا که دو ماه دیگر برگزار می‏شود چه ‌

تاثیری بر قیمت دلار دارد؟
این تجربه را چند سال پیش داشتیم، وقتی ترامپ رئیس‏جمهور 
آمریکا شد دلار بالا رفت چون موضع او برخلاف موضع بایدن 
که معلوم نبود پول‏های ما را آزاد می‏کند یا خیر، کاملًا مشخص 
بود. ترامپ حرف خود را در مناظره‏ها زده و در پنجاه درصد 
مناظره‏های خود درباره ایران بحث می‏کند، پس معلوم است 
که اگر بار دیگر رئیس‏جمهور آمریکا شود شمشیر را از رو بسته 
است و همین باعث می‏شود که اینگونه تحلیل شود که با آمدن 
او تحریم‏ها سنگین می‏شود، بازار ارز به هم می‏ریزد و درآمد 
ارزی کم خواهد شد که دور از انتظار هم نیست. اگر همچنان 
دموکرات‏ها در کاخ سفید بمانند به نظر من دلار آزاد جهش 
چندانی نخواهد داشت؛ هرچند معتقد هستم که بانک مرکزی 
ما در بازار آزاد نقش دارد، چطور آقای فرزین توانسته در یک 
سال اخیر نرخ ارز را در حدود ۶۰ هزار تومان نگه دارد؟ به نظر 
می‏رسد بانک مرکزی نیز انگیزه‏ای برای افزایش قیمت نداشته 
و خواستار آن نبوده چون بحث حمایت از اقشار آسیب‏پذیر و 
کالاهای اساسی مطرح است و به عقیده من باید همین راه را 

ادامه بدهند. 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 1403/3/14036030102400121722 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک شهرری تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای سجاد مذهبی ثمرین فرزند سلام به شماره شناسنامه 844 صادره از اردبیل در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای 
احداثی در آن به مساحت 32/77 مترمربع پلاک 294 فرعی از 199 اصلی واقع در بخش 12 تهران خریداری به موجب قولنامه عادی از آقای شکرا. خوش‌نظر و با توجه به کد 977 
مجموعه بخشنامه‌های ثبتی و به استناد ماده 5 و 9 قانون حمایت از احیاء بهسازی و نوسازی بافت‌های فرسوده و ناکارآمد شهری مصوب 1389/11/10 محرز گردیده است.  لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگه یمی‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/07/07       تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/07/22
سیدمهدی لامعی - رئیس ثبت اسناد و املاک  م الف 808

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک شهرری
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین‏نامه قانون تعیین‏تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان‏های فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 140360301024003347 مورخ 1403/7/2 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک شهرری تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم حاجیه محمدزاده به شماره شناسنامه 1932 کد ملی 1738499227 صادره از هریس فرزند رمضان در 2 دانگ 
مشاع از شش‌دانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی در آن به مساحت 104/68 مترمربع پلاک شماره 204 اصلی واقع در تهران بخش حوزه ثبت ملک شهرری خریداری به موجب 
قولنامه عادی و در اجرای کد 977 مجموعه بخشنامه‌های ثبتی محرز گردیده است.  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‏شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می‏توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد.                     تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/7/7                 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/7/22
سیدمهدی لامعی-  رئیس ثبت اسناد و املاک شهرری م الف 815

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان تهران - اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک شهرری
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین‏نامه قانون تعیین‏تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان‏های فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 140360301024003347 مورخ 1403/7/2 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک شهرری تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای رستمعلی عباسیان مینق به شماره شناسنامه شماره 22 کد ملی 1739639154 صادره از هریس فرزند ابراهیم 
در 4 دانگ مشاع از شش دانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی در آن به مساحت 104/68 مترمربع پلاک شماره 204 اصلی واقع در تهران بخش حوزه ثبت ملک شهرری خریداری به 
موجب قولنامه عادی و در اجرای کد 977 مجموعه بخشنامه‌های ثبتی محرز گردیده است.  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‏شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می‏توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
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سیدمهدی لامعی - رئیس ثبت اسناد و املاک شهرری م الف 817

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور - اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان
آگهی ابلاغ مفاد آرا صادره از هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در ثبت شرق اصفهان

در اجرای ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی و بر حسب ماده 3 قانون مذکور آرا ذیل که از طرف این هیات مبنی بر تایید انتقال عادلی و یا 
سهم مفروزی متقاضی صادر گردیده در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌شود تا شخص یا اشخاصی که به آراء مذکور اعتراض دارند از تاریخ اولین انتشار ظرف مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم نموده و در مهلت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض فرصت دارند نسبت به تقدیم دادخواست به دادگاه صالحه و ارائه گواهی مبنی بر طرح دعوی اقدام نمایند و اقدامات 
ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه خواهد بود و در صورت انقضا مهلت و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر 
به دادگاه نخواهد بود. 1- رای شماره 140360302027008948 مورخ حسین حجابی حقیقی فرزند مرتضی به شماره شناسنامه 33466 صادره از اصفهان به شماره ملی 1282262122 در 
ششدانگ یک باب ساختمان مسکونی احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلاک 60 فرعی از اصلی 10354 واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به مساحت 183 مترمربع خریداری طی سند رسمی.
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اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان - اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک غرب اصفهان
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

برابر آرا صادره هیات‌های موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی منطقه غرب اصفهان تصرفات مالکانه و بلامعارض 
متقاضیان محرز گردیده است لذا مشخصات متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌شود. در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نماید. ردیف 1- برابر رای شماره 23698 مورخ 1402/12/19 هیات سوم مالکیت خانم 
مرضیه صباغی رنانی به شناسنامه شماره 850 کدملی 1290667802 فرزند مصطفی نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 318/06 مترمربع پلاک 
شماره 2839 فرعی از 18 اصلی واقع در اصفهان بخش 14 حوزه ثبت ملک غرب اصفهان مع‌الواسطه از عبدالله صباغی رنانی فرزند رضا ثبت در دفتر املاک طبق استلام هیات تایید 
و محرز گردیده است. ردیف 2- برابر رای شماره 17335 مورخ 1402/09/08 هیات سوم مالکیت خانم محترم وهابی رنانی به شناسنامه شماره 163 کدملی 1290213348 فرزند رضا 
نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 318/06 مترمربع پلاک شماره 2839 فرعی از 18 اصلی واقع در اصفهان بخش 14 حوزه ثبت ملک غرب اصفهان 

مع‌الواسطه از عبدالله صباغی رنای فرزند رضا ثبت ر دفتر املاک طبق استلام هیات تایید و محرز گردیده است.   
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